

Расчет и финансово-экономическое обоснование размера целевых взносов на уборку свалок мусора по северо-восточной границе товарищества на расстоянии 50 метров от забора товарищества по Предписанию Прокуратуры г.Краснотурьинска

1. Площадь уборки составляет 600 метров х 50 м = 3000 м²
2. Принимаем количество мусора на 1 м² – 10 кг. Всего 3000 м² х 10 кг/м² = 30000 кг или 30 тонн (30000 кг: 250 кг/м³(плотность мусора для экономических расчетов)) = 120 м³ мусора)
3. Стоимость мусора, принимаемого на полигоне за 1 тонну – 4000 рублей. Оплата на полигоне составит: 4000 рублей х 30 тн = 120000 рублей или 120 т.р.
4. Аренда экскаватора (погрузчика) с водителем – 1600 рублей / час
- отгребание мусора от забора в кучи
- количество времени - по 2 часа на 8 куч в расчете на 1 улицу
Итого 1600 х 2 х 8 = 25600 рублей или 25,6 т.р.
5. Работа экскаватора (погрузчика) по погрузке мусора в транспорт (КАМАЗ) для транспортирования на полигон – 1600 рублей/час
-количество времени - по 1,5 часа на каждую кучу мусора
Итого 1600 х 1,5 х 8 = 19200 рублей или 19,2 т.р.
6. Вывоз мусора КАМАЗОМ- самосвалом с кузовом 10 м³ – 1600 рублей/час:
- под погрузкой 1,5 часа х 8 = 12 часов
-количество поездок на полигон: 120 м³ : 8 м³ = 15 поездок (мусор грузить не до верха, чтобы не разлетелся)
-количество времени на поездки туда-обратно из расчета по 1,5 часа на 1 поездку: 15 х 1,5 час = 22,5 часов
Итого количество времени работы КАМАЗа : 12 час + 22,5 час = 34,5 час.
Стоимость аренды КАМАЗа с водителем 1600 рублей х 34,5 час = 55,2 т.р.
7. Демонтаж пролетов забора для проезда транспорта в торцах каждой улицы и установка заборов по окончании работы по 8 улицам (Вишневая, Рябиновая, Калиновая, Зеленая, Малиновая, Васильковская, Садовая, Сосновая)
– демонтаж-монтаж по 2 пролета забора длиной по 4 метра , итого 8 х 2 х 4 метра = 64 метра
-Стоимость работы с заменой сгнивших столбов и досок - 250 руб/час - 3 чел. х 2 часа х 16 пролетов х 250 = 24 т.р.
-Налоги и взносы (13% + 22%+5,1% = 40,1 %) – 11,1 т.р.
-Стоимость материалов (доска, столбы, саморезы, биты) 64 м² х 2 м х 0,025 = 3,2 м³ доски «25» х 2,5 т.р. = 8 т.р.
-Столбы – 3шт х 8 ул. = 24 столба диаметром 15 см длиной 2,5 м. 1 м³ х 12 т.р. = 12 т.р.
-Стоимость саморезов, бит и пр. - 1000 рублей
-Стоимость аренды ямобура с водителем 1000 руб/час:
- 24 ямы диаметром 35 см глубиной 0,5 метра по 0,5 часа/ на 1 яму = 12 час. 1000х12= 12 т.р.
Итого стоимость работы с материалом и транспортными расходами 24+11,1 + 8 +12 + 1 +12 =68,1 т.р.
8. Оплата работы прораба (производителя работ) - 1600 рублей в смену за 8 рабочих часов (на руки)
- Количество времени: руководство работой по уборке и вывозу - 4,5 рабочих дня, руководство работой ямобура и работой по демонтажу-монтажу забора - 2 раб.дня (по мере вывоза свалок с мусором приступать к монтажу забора) , заказ транспорта, оформление договоров и платежных документов – 1 раб.день
Итого 4,5 + 2 +1 = 6,5 рабочих дней
- оплата работы прораба 1600 рублей х 6,5 дн. = 10400 рублей
-налоги и взносы - 4800 рублей.
-общая стоимость оплаты работы прораба с налогами и взносами – 10,4 +4,8 = 15,2 т.р.

ВСЕГО по расчету 120 +25,6 +19,2+ 55,2+68,1 + 15,2 = 303,3 т.р.

9. Расчет размера целевых взносов: 303300 / 500 участков = 606,6 рублей . Принимаем размер целевых взносов по 600 рублей с участка.

Срок уплаты до 31.12.2021 года.

Работы начнутся по мере поступления денежных средств на счет!